JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: UPI 0201-69/2
Budva, 20.12.2023. godine

Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore u postupku po zahtjevu Predraga Morackog, meil
adresa: prekomoracki@gmail.com, radi pristupa informacijama, na osnovu ¢lana 30. Zakona o slobodnom pristupu
informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), donosi:

RJESENJE
Dozvoljava se Predragu Morackom pristup informacijama:

-Sluzbena zabiljeska broj: 0103-191/37 od 06.07.2022.godine;

-Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora broj: 0103-191/37-1 od 08.07.2022.godine;
-Zahtjev za vrSenje inspekcijskog nadzora broj 0103-2391/1-1 od 08.07.2022.godine;
-Sluzbena zabiljeska broj: 0103-2391/1 od 05.07.2022.godine;

-Zahtjev za dopunu inicijative broj 0103-191/37-2 od 20.07.2022.godine;

-Zahtjev za dopunu inicijative broj: 0103-2391/1-2 od 20.07.2022.godine;

-Dopis broj: 0103-2391/1-3 od 26.07.2022.godine;

-Dopis broj 0103-191/37-3 od 26.07.2022.godine;

-Obavjestenje o izvrSenom inspekcijskom nadzoru broj: 0103-2391/2 od 04.11.2022.godine;

Javno preduzece za upravijanje morskim dobrom Crne Gore Vas ovom prilikom obavjestava da isto nema ingerencije
drZzavnih organa uprave, ne moZe vrsiti kontrolu shodno Zakonu o inspekcijskom nadzoru, sprovoditi upravni ili
prekriajni postupak. Sa tim u vezi, Javno preduzece za upravijanje morskim dobrom je duZno da sve nepravilnosti
u zoni morskog dobra uputi nadleZnim inspekcijskim organima sa ciljem da preduzmu radnje iz svoje nadleZnosti,
sprovedu inspekcijski nadzor, te o preduzetim mjerama pisano informiSu Javno preduzece za upravijanje morskim
dobrom Crne Gore.

Pristup predmetnim dokumentima ostvarice se dostavom navedenih podataka na meil adresu
prekomoracki@gmail.com.

ObrazloZenje

Predrag Moracki dostavilo je dana 07.12.2023. godine Javnom preduzecu za upravljanje morskim dobrom Crne
Gore zahtjev zaveden pod brojem UPI 0201-69/1 od 07.12.2023. godine, kojim je traZzeno da mu se na osnovu
Zakona o slobodnom pristupu informacijama odgovori:

-Sta je uradilo Javno preduzeée za upravljanje morskim dobrom Crne Gore koje upravlja crnogorskom obalom pa
samim tim i devastiranim prostorom na kojem se nalazi objekat oznacen kao D 38 u Katalogu privremenih objekata
na obalama rijeke Bojane, da vrati ovaj zakonom zaSti¢eni proctor u prvobitno stanje;

-Da li je ovo Javno preduzece preduzelo sve zakonske mjere kako bi krivas (vlasnik kuée do koje void put ili ¢lan
njegove familije) za ovaj ekocid bio zakonski sankcionisan.



Odredbom ¢&l.13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012,
030/17 od 09.05.2017), propisano je da je organ vlasti duzan omoguciti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili
njenom dijelu, osim u slu€ajevima predvidenim ovim zakonom. Na osnovu izloZzenog odluéeno je kao u dispozitivu
Rjesenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog RjeSenja se moZe izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i
pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana dostavljanja Rje$enja, a preko ovog organa.

Savjetnik direktora:

AndrejPurié¢
DN éﬁ Mikijelj /
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04.07.2022.godine

Sluzbena Zabiljedka

Dana 01.07.2022. godine, izvrsili smo kontrolu zone morskog dobra u Opstini
Ulcinj, na desnoj obali njeke Bojane 1 konstatovali:

Da su se na prostoru izmedu objekta na lokaciji D38 i lokacije D40, od strane NN lica
1zvodili radovi na ravnanju, kréenju niskog rastinja te nasipanju bez odobrenja
mocvarnog, t). tri¢anog djela desne obale rijeke Bojane, u povriini od cca. 70m2.

Na pomenutom prostoru postojao je objekat ozna¢en brojem D39, koji je
1zgorio u pozaru u julu 2017. godine, a kojem se pristupalo jedino preko daséanog
mosta. Radovi su se izveli na nacin $to je pri nasipanju koridéena velika koli¢ina
zemlje.

Shodno gore pomenutom, konstatuje se da je lice koje je izvodilo pomenute
radove izmijenilo korito nijeke Bojane, te samim time ugrozio slobodan protok iste.
Zabiljeska se dostavlja na dalji postupak.,

U prilogu fotografije sa lica mjesta.

Zabiljesku sacinili:
Cemal Hidrio

-

Arjan Nikaj

A
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-191/37-1
Budva: 08.07.2022. godine

OPSTINA ULCINJ
Komunalna policija
n/r sekretara, g-dina Amira Mehmetija

UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
n/r VD direktorice, g-de Ane VujoSevié

Predmet: Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora

Saglasno redovnim aktivnostima, Sluzba za kontrolu i odrZivi razvoj zone morskog dobra je
izvrsila kontrolu desne obale rijeke Bojane i satinila Sluzbenu zabiljesku broj: 0103-191/37
od 06.07.2022. godine.

SluZzbenom zabiljeSkom je konstatovano da je na lokacijama D38 i D40, od strane NN lica,
izvrSeno bespravno kréenje niskog rastinja te nasipanje i ravnanje u povrsini od cca 70m.
Izvodenjem navedenih radova korisnik je doveo da izmjene korita rijeke Bojane, te na taj na¢in
onemogucio slobodan protok iste. Predmetni radovi su izvedeni bez dozvole i odobrenja
Javnog preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

Potrebno je da preduzmete radnje iz svoje nadleznosti, sprovedete inspekcijski nadzor, te o

preduzetim mjerama pisano informisete Javno preduzece za upravljanje morksim dobrom Crne
Gore.

S postovanjem,

Prilog:

- Sluzbena zabiljeska broj: 0103-2391/1 od 05.07.2022. godine

lon2 21.12.2023. 12:06
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-2391/1-1
Budva: 08.07.2022. godine

OPSTINA ULCINJ
Komunalna policija
n/r sekretara, g-dina Amira Mehmetija

UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
n/r VD direktorice, g-de Ane VujoSevié

Predmet: Zahtjev za vrSenje inspekcijskog nadzora

Saglasno redovnim aktivnostima, Sluzba za kontrolu i odrZivi razvoj zone morskog dobra je
izvrila kontrolu desne obale rijeke Bojane i sa¢inila Sluzbenu zabiljesku broj: 0103-2391/1
od 05.07.2022. godine.

Naime, sluzbenom zabiljeSkom je konstatovano da su na lokaciji D46, odnosno na
pripadaju¢em prostoru iza predmetnog objekta, od strane korisnika Vukovi¢ Masana
bespravno izvedeni radovi nasipanja i ravnanja puta duZine cca 40m. Takode, izvodenjem
navedenih radova korisnik je doveo da izmjene korita rijeke Bojane, te na taj nacin
onemogucio slobodan protok iste. Navedeni radovi su izvedeni bez dozvole i odobrenja Javnog
preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

Potrebno je da preduzmete radnje iz svoje nadleznosti, sprovedete inspekcijski nadzor, te o
preduzetim mjerama pisano informiSete Javno preduzec¢e za upravljanje morksim dobrom

Crne Gore.

S postovanjem,

Sluzba za kontrolu i razvoj-morskog dobra
@( N Srg{an Radi¢, rukovodilac

~ e\vx e

Prilog:

- SluZbena zabiljeska broj: 0103-2391/1 od 05.07.2022. godine

lon3 21.12.2023. 12:07
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

04.07.2022.godine
Sluzbena Zabiljeska

Dana 01.07.2022. godine, izvrsili smo kontrolu zone morskog dobra u Opstini
Ulcinj, na desnoj obali rijeke Bojane i konstatovali:
Da je konisnik lokacije D46 Vukovi¢ Masan, u zaledu objekta na istoj lokaciji.
odnosno na pripadaju¢em prostoru iza objekta na lokaciji D46, izvodio radove na
nasipanju i ravnanju novog nelegalnog puta, te kréenju niskog rastinja bez odobrenja
kroz moc¢varni, tri¢ani dio desne obale rijeke Bojane.
Duzina nelegalnog nasipanog puta iznosi cca. 40 m sa Sirinom od cca. 4 m. i dubinom
nasipa od cca. 50 cm

Radovi su se izveli na nacin $to je pri nasipanju koriséena velika koli¢ina
kamenja 1 Suta, a predmetnom objektu se prije 1zvedenih radova sa kopna pristupilo
Jedino preko das¢anog mosta
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Gore pomenutim radovima konstatuje se da je isti korisnik izmjenio korito rijeke
Bojane, te samim time ugrozio slobodan protok iste.

Zabiljeska se dostavlja na dalji postupak,
U prilogu fotografije sa lica mjesta.

Zabiljesku sa¢inili:
Cemal Hidrio

/L&’
Arjan Nikaj

e
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Crma Gora
Uprava za inspekcijske poslove
Odsjek za inspekciju za vode Adresa: Oktobarske revolucije, br.130
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 234 421
JABHO NPEAY3ERE 3A YNPABILAKE MOPCKHM fax: +382 234 406
nosrso»; ‘J‘:;E;opi WwWw.uip.gov.me
Mpmnero 0.0X.90
Opr. jea Bpoj ] Mpwnor | BpwjearocT
O\b| \2h ( -2
Br: 0305-737/22-7807/2 9. 07. 2022.godine
Za: JP“Morsko dobro Crne Gore“

PREDMET: Zahtjev za dopunu inicijative zavedene u JP Morskom dobru CG pod
brojem 0103-191/37-1 od 08.07.2022 godine

Postovani,

Ovim zahtievom, (u skladu sa ¢lanom 60 Zakona o upravnom postupku) Vam se
obraéam za dopunu prijave kojom ste se obratili Upravi za inspekcijske poslove, a
radi vréenja inspekcijskog nadzora na desnoj obali rijieke Bojane na lokacijama D 38 i
D 40 u vezi izvdenih radova od strane NN Lica.

S tim u vezi potrebna mi je dopuna inicijative, sa informacijom o katasterskim
parcelama na kojoj su se izveli radovi ili ispred koje su se izveli radovi.

Trazene informacije moZete poslati putem poste na adresu Bulevar revolucije br. 5
Bar, ili slanjem na mail adresu edin. kijamet uip.gov.me

Dostavljeno:

- Naslovu;
- Glavnom inspektoru za vode;
- Spise predmeta;

-ala.
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Cma Gora
Uprava za inspekcijske poslove
| Odsjek za inspekciju za vode Adresa: Oktobarske revolucije, br.130
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 234 421

|
|
| JABHO NPEAY3ERE 3A YNIPABIbAKE MOPCKAM fax: +382 234 406

NOGPOM LIPHE FOPE ip.gov.n
i bl www.uip.gov.me
TpAMB2HO 10 -©03% -EZ:
‘ Opr. Jea BpN Ij Mpun=- | BpujeaHocT
1 oness] 234][ A2
T 19. 07. 2022.godine

Br: 0305-737/22-7807/2

Za: JP“Morsko dobro Crne Gore”

1 PREDMET: Zahtjev za dopunu inicijative zavedene u JP Morskom dobru CG pod
| brojem 0103-2391/1-1 od 08.07.2022 godine

|

\

i Postovani,

| Ovim zahtjevom, (u skladu sa &lanom 60 Zakona o upravhom postupku) Vam se
obraéam za dopunu prijave kojom ste se obratili Upravi za inspekcijske poslove, a
radi vréenja inspekcijskog nadzora na desnoj obali rijeke Bojane na lokaciji D 46 u
vezi izvdenih radova od strane korisnika Vukovi¢ Masana.

S tim u vezi potrebna mi je dopuna inicijative, sa informacijom o katasterskim

parcelama na kojoj su se izveli radovi ili ispred koje su se izveli radovi.

Trazene informacije mozete poslati putem poste na adresu Bulevar revolucije br. 5

Bar, ili slanjem na mail adresu edin.kijamet@uip.gov.me

Dostavljeno:
- Naslovu;
- Glavnom inspektoru za vode;
- Spise predmeta;
-ala.

-
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sluzbakontrole@morskodobro.com

TAENO MPERTIERE T P e N ROPrTr
From: sluzbakontrole@morskodobro.com ROSPOR UPHE FOPE /
Sent: 26 July 2022 14:36 5po) HOE =23 N5
To: ‘edif\.kijam‘et@uip.gov.me' B " e .20 272 roa.
Cc: ‘srdjan.radic@morskodobro.com’; 'ranko.sto;ano“(%morskodobro.com';
‘sluzbakontrole@morskodobro.com’; 'cemal.hidrio@morskodobro.com'
Subject: FW: veza zatjev UIP-a_Vas broj 0305-737/22-7807/2 od 19.07.2022.god.

Postovani gospodine Kijamet,

Saglasno zahtjevu za dopunu inicijative Vas broj 0305-737/22-7807/2 od 19.07.2022.god., u kojem zahtjevate
informaciju o katastarskim parcelama na kojoj su se izveli radovi ili ispred koje su se izveli radovi, obavjestavamo Vas
da se lokacija D46 nalazi je na kat.parceli 1163 K.O. Gorniji Stoj.

U cilju brzeg i efikasnijeg postupanja, na predmetni zahtjev odgovaramo ovim mail-om.

Srdacan pozdrav,
Jasmina Kascelan
Sluzba za konrolu i odrzivi razvoj morskog dobra

lonl 21.12.2023. 12:07
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sluzbakontrole@morskodobro.com

From: sluzbakontrole@morskodobro.com e

Sent: 26 July 2022 14:31 SMQ@M/ /3;3

To: ‘edin kijamet@uip.gov.me’ Byasa, - 20Z roa.

Cc: ‘srdjan.radic@morskodobro.com’; ‘ranko.stojanovic@morskodobro.com':
'sluzbakontrole@morskodobro.com’; ‘cemal.hidrio@morskodobro.com'

Subject: RE: veza zatjev UIP-a_Vas broj 0305-737/22-7807/2 od 19.07.2022.god.

Postovani gospodine Kijamet,
Saglasno zahtjevu za dopunu inicijative Vas broj 0305-737/22-7807/2 od 19.07.2022.god., u kojem zahtjevate
informaciju o katastarskim parcelama na kojoj su se izveli radovi ili ispred koje su se izveli radovi, obavjestavamo Vas

da se lokacija D38 nalazi je na kat.parceli 1163 K.O. Gornji Stoj, a prostor od krajnjeg djela lokacije D38 do lokacije
D40 se nalazi na kat. parceli 1090/1 K.O. Gornji Stoj.

U cilju brzeg i efikasnijeg postupanja, na predmetni zahtjev odgovaramo ovim mail-om.

Srdacan pozdrav,
Jasmina Kascelan
Sluzba za konrolu i odrzivi razvoj morskog dobra

21.12:2023. 12:07
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Uprava za inspekcijske poslove o

Odsjek za inspekciju za vode

AHOCT

about:blank

Adresa: Oktobarske revolucije, br.130

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 234 421
fax: +382 234 406

WWW.uip.gov.me

Broj:0l 0305-737/22-7806/9 31.10.2022.godine.

JP Morsko dobro Crne Gore

Predmet: Obavjestenje o izvréenom inspekcijskom nadzoru

Dana 12.07.2022.godine JP Morsko dobro Crne Gore, dostavilo je Upravi za inspekcijske poslove —
Odsjek za inspekciju za vode inicijativu za pokretanje inspekcijskog nadzora, te u kojoj inicijativi se u
bitnijem navodi: Da je korisnik lokacije D 46 Vukovié Masan u zaledu objekta na istoj lokaciji odnosno
na pripadajuéem prostoru izvodio radove na nasipanju i ravnjanju novog nelegalnog puta, te kréenju
niskog rastinja bez odobrenja kroz mo&varni, tré&ani dio desne obale rijeke Bojane.”.

Uprava za inspekcijske poslove — Odsjek za inspekciju za vode je razmotrila dostavljenu inicijativu za
pokretanje inspekcijskog nadzora u dijelu svoje nadleznosti, te je Inspektor za vode dana 28.07.2022
godine, 19.08.2022 gopdine i dana 30.09.2022 godine izvrdio inspekcijske preglede, o &emu su
sacinjeni Zapisnici o izvréenim inspekcijskim pregledima.

U toku inspekcijskog nadzora inspektor je preduzeo mjere i radnje iz svoje nadleZnosti, sainio
navedene zapisnike o izvrSenom inspekcijskom nadzorima, sacinio foto-elaborat u skladu sa
zakonom, uputio pisane pozive.

Medutim, u toku inspekcijskog nadzora od strane ove inspekcije i svih preduzetih mjera i radnji u
skladu sa Zakonom ova inspekcija nije dosla do neospornih Cinjenica i dokaza koje bi ukazivale na
konkretno lice kao izvrsioca radova navedenih u Vasoj inicijativi.

Na osnovu navedenog, postupajuéi inspektor za vode podnio je Osnovnom drZavnom tuzilastvu u
Ulcinju krivi€nu prijavu protiv NN lica, te kojom je trazeno da nadlezno dravno tuzilastvo u skladu sa
svojim oviad¢enjima preduzme mijere i radnje iz svoje nadleznosti. Kako bi se utvrdilo da li ima
elemenata bica jednog ili vide kriviénih djela koje se gone po sluzbenoj duZnosti, te kako bi se
preduzele mjere i radnje u cilju indetifikacije eventualnog pocinioca tog ili tih kriviénih djela.

21.12.2023. 12:07
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Takode, istitemo da ¢e postupajuéi inspektor za vode u narednom periodu obilaziti predmetni lokalitet
a u cilju pronalaska eventualno novih &injenica i dokaza u vezi predmetnog dogadaja, kako bi mogao
preduzeti i druge mijere i radnje iz svoje nadleznosti u vezi predmetnog dogadaja ali i zbog
preventivnog djelovanja i spre¢avanja eventualnog ponovnog izvodenja sliénih radnji na predmetnoj
lokaciji.

Dostavljeno:
- Naslovu;
- Glavnom inspektoru za vode;
- Spise predmeta:
- ala
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